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PREFACE

The present report is the fifth in a
series of annual publications presenting in-
formation on enrolments and graduations with
respect to post-secondary education which
takes place outside the universities, mainly
in community colleges.

The rapid growth in the number of com-
munity colleges and their expanding role in
the education system are making the public in-
creasingly aware of the possibilities of this
level of education as an alternative to uni-
versity. The statistics presented here pro-
vide some information on the nature and scope
of these educational programs which contribute
very significantly to the supply of Canada's
highly qualified manpower.

The data for the survey were obtained
from reports from individual institutions or
provincial departments of education.

The publication was prepared in the
Vocational-Continuing Education Section by

John North with the assistance of Katherine
Patterson.

PETER G. KIRKHAM,

Chief Statistician of Canada.

PREFACE

Le présent bulletin est le cinquiéme d'une
série de publications annuelles donnant des ren-
seignements sur les effectifs et les diplomes dé-
cernés au niveau postsecondaire non universitaire,
principalement dans les colléges communautaires.

La croissance rapide du nombre de colléges
communautaires et leur rdle de plus en plus impor-
tant dans notre systéme d'éducation font que le
public devient de plus en plus conscient des possi-
bilités de ce niveau d'éducation comme substitution
au secteur universitaire. Les statistiques présen-
tées ici fournissent des renseignements sur la na-
ture et la portée de ces programmes d'enseignement
qui contribuent 3 fournir une partie trés impor-
tante de la main-d'oeuvre hautement qualifiée du
Canada.

Les données pour cette enquéte ont été tirées
des déclarations provenant de chaque établissement
ou des ministéres provinciaux de 1'éducation.

La publication a &té préparée 3 la Section de
la formation professionelle et de 1'éducation per-

manente par John North avec 1'aide de Katherine
Patterson.

Le statisticien en chef du Canada,

PETER G. KIRKHAM.
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This is the fifth edition of a series of annual
publications on full-time(l) post-secondary students
in Canadian educational i{nstitutions generally desig-
nated as community colleges. The first two editions
were entitled Canadian Community Colleges and Related
Institutions; the third edition was entitled Students
in Canadian Community Colleges. The present title first
appeared with the preceding issue (which covered two
school years 1972-73 and 1973~74) in ovder to introduce
more uniformity in publication titles within the Educa-
tion, Science and Culture Divisfon of Statistics Canada.

Included in the clasaification "community college"
are post-secondary, non-degree-granting institutions
which, while having similar functions and objectives,
are designated by various other terms. These are re-
glonal colleges in British Columbia (some now utilizing
the term 'community'), colleges of applied arts and
technology (CAAT's) in Ontario, general and vocational
colleges (colldges d'enseignement général et profession-
nel, CEGEP’s) in Quebec, inatitutes of technology, tech-
nical institutea and institutes of applied arts and
aciences. Also included are establishments providing
training in the specialized fields of agriculture, fish-
eries, marine technologies, surveying and para-medical
technologies. A 1list of the inatitutions included in
the survey is ahown in Table 6.

Hospital schools of nursing are not included in
the general designation "community college", but enrol-
ments in these institutions are shown in Table 1 in
order to provide information on the totality of post-
secondary education outside the universities. The
hogpital school figures are used, however, in relating
enrolments to the 18-21 year-old population (Chart).
Omitting these data would make comparisons impossible
between those provinces where hospital schools have been
retained and those where nursing training has been
transferred either wholly or in part to the community
college system.

The Nova Scotia Teachers' College remains the
only institution of its type independent of the uni-
versities. The 517 students enrolled in this college
in the fall of 1974 represented almost one fifth of the
total post-secondary non-university enrolment in that
province (Table 1). In Tables 2-5, these students are
excluded from the Nova Scotia totals; this should be
noted when making interprovincial comparisons.

The post-secondary programs offered by communicy
colleges are basically of two types: university trans-
fer programs and semi-professional career programs. The
former provide a student with standing equivalent to
the first or second year of a university degree program
with which he can apply for admission to subsequent
senior years at a degree-granting institution. The
latter prepare a student to practice a career directly
upon successful completion of the program. They take at
least one school year consisting of 24 weeks or more for
completion, but more commonly two or three years and
sometimes four. The one year programs lead to a cer-
tificate; the longer programs lead to a diploma of
applied arts, a diploma of technology, a diploma of
agricultural technology or to a nursing diploma lead-
ing to regiatration (R.M.).

It should be emphasized that the students survey-
ed in this publication do not comprise the total full-
time student body of most community colleges. In addi-
tion to the post-aecondary programs described above,

(1) Community colleges also serve a large number of
students enrolled in continuing education or ex-
tension programs. Information on these students
will be found in Continuing Fducation, Part IT1I,
Catalogue Bl1-248.

INTRODUCTION

Voici la cinquidme d'une série de publications annuelles
portant sur les étudiants 2 plein temps(l) au niveau postsecon-
daire dans les établissements d'enseignement canadiens, géné-
ralement appelés colléges communautaires. Les deux premidres
éditions &taient Intitulées Colléges communautaires canadiens
et institutions connexes; la troisiéme s'intitulait Effectifs
des colléges communautaires canadiens. Le titre actuel a paru
pour la premilre fois dans 1'édition précédente (qui couvrait
les deux années scolaires 1972-73 et 1973-74) afin d'uniformiser
davantage les titres des publications relevant de la Division
de 1'éducation, des sciences et de la culture de Statistique
Canada.

Sont compris dans la catégorie des "colldges communau-
taires" les é&tablissements postsecondaires ne décernant aucun
grade qui, tout en ayant des fonctions et des objectifs sembla-
bles, ont des appellations diverses. Ce sont les colliges ré-
gionaux de la Colombie~Britannique {certains utilisant mainte-
nant le terme ''communautaire'), les coll@ges d'arts appliqués
et de technologie (CAAT) de 1'Ontario, les collidges d'enseigne-
ment général et professionnel (CEGEP) du Québec, les instituts
de technologie, les &coles techniques ainsi que les instituts
d'arts appliqués et de sciences. Sont également compris les
établissements qui donnent une formation dans les domainea
spécialisés de l'agriculture, des péches, de la technologie
marine, de 1’arpentage et des technologies paramédicales. Une
liste des établissements visés par 1'enquéte figure au tableau

Les écoles hoapitaliéres d’enseignement infirmier ne sont
pas compris dans la catégorle générale '"collége communautaire",
Les effectifs de ces établissements psraissent toutefois au
tableau 1 afin de renseigner le lecteur sur 1l'ensemble du niveau
postsecondaire non universitaire. Les chiffres sur les écoles
d'hépitaux sont aussi utilisés dans le rapprochement des effec~
tifs 3 la population dgée de 18-21 ans (graphique). Sans
ces données, il serait impossible de faire des comparaisons
entre les provinces ol ces écoles continuent A fonctionner et
celles ol la formation infirmidre a été transférée, soit en
entier, soit en partie, au systdme des colldgea communautaires.

Le Nova Scotfa Teachers' College est le seul &tablissement
de ce genre qul demeure indépendant des universités. les 517
étudiants Inscrits & cette école 3 1'automne de 1974 consti-
tuaient presque le cinquidme de tous les effectifs postsecon-
daires non universitaires de cette province (tableau 1). Dans
les tableaux 2-5, ces étudiants sont exclus des totaux pour la
Nouvelle-Ecosse et on devrait en tenir compte lors des comparai-
sons interprovinciales.

Les coll2ges communautaires offrent deux genres de pro~
grammes fondamentaux: les programmes de passage 3 1'université
et les programmes de formation professionnelle. Les premiers
assurent a 1'étudiant une formation équivalente 3 la premiére
ou 2 la deuxi®me année d'un programme universitaire et lui
permettent de poursuivre ses études au niveau des années sul-
vantes de ce programme dans un établissement décernant des
grades. Les seconds préparent 1'étudiant 3 exercer une car-
riére immédiatement aprés avoir terminé son programme avec
succés. Ila nécessitent au moins une année de scolarité com-
prenant 24 semaines de cours ou plus mais le plus aouvent,
leur durée est de deux ou trols ans et parfois de quatre ans.
Les programmes d'un an ménent & un certificat tandis que les
programmes plus longs permettent d'obtenir un dipl8me d'arts
appliqués, de technologie, de technologie agricole ou un
dipldme en soins infirmiers qui permet d'acquérir le titre
3'1.A., c.~3~d. d'infirmier(&re) autorisé(e).

11 importe de préciser que les &tudianta visés damns ce
bulletin ne correspondent pas au total des effectifa 3 plein
temps de la plupart des coll@ges communautaires, car ceux-ci,
en plus d'offrir les programmes postaecondairea susmentionnés,

(1) Les colléges communautaires comptent également un nombre
important d'étudiants inscrits i des programmes d'éducation
permanente ou d’extension. Des renseignements sur ces étudiants
figureront dans le bulletin ﬁducation4peruanenta, partie III,

n® 81-248 au catalogue.




community colleges also offer a wide variety of trades-
level vocational courses. These courses prepare the
trainee for an occupation where the emphasis is on
manipulative skills and the performance of well defined,
more or less routine procedures rather than on the ap-
plication of ideas and principles. The semi-profession-
al, career programs, on the other hand, which are mainly
the subject of this publication, prepare the successful
graduate to work at a level between that of the uni-
versity trained professional and the skilled trades-
man. In this situation they are often employed as
managerial or engineering assistants.

A few one year programs requiring high school
graduation for entrance were classified for statisti-
cal purposes differently from the classification assign-
ed by reporting province. Consequently, the figures
for the total full-time post-secondary enrolment may
be slightly at variance with figures released by any
particular province. The reclassification of some
courses as trades-level (regarded as post-secondary by
the province) was made either in the application of the
criteria ocutlined above or in the interest of standard-
izing the educational levels of similar courses offered
at different levels in two or more provinces.

The numbers of students in one year courses clas-
sified by the reporting province (or college) as post-
secondary, but reclassified as trades-level for sta-

offrent également une grande variété de cours de formation au
niveau des métiers. Ces cours préparent le stagiaire 3 un poste
exigeant surtout un travail manuel et 1'exécution de tdches
précises plus ou moins routini2res plutdt que 1'application
d'idées et de principes. Par ailleurs, les programmes de for-
mation professionnelle menant 3 une carridre, dont i1 est ques-—
tion {ci, préparent 1'étudiant qui les a suivis avec succés 2
travailler 3 un niveau intermédiaire entre celui des profession-
nels de formation universitaire et celui de l'ouvrier spécia-
1igé. 1Ils sont alors souvent appelés 3 travailler comme asasis-
tants en gestion ou techniciens spécialisés.

Pour les besoins de la statistique, une classification
différente de celle de la province déclarante a &té adoptée pour
quelques programmes d'un an exigeant un dipldme d'études secon—
daires. Par conséquent, les chiffres pour le total des inscrip-
tions postsecondaires 3 plein temps peuvent €tre légérement dif-
férents de ceux publiés par une province en particulier. On a
reclassé au niveau des métiers certains cours que sont considé-
rés comme cours postsecondaires dans certaines provinces afin de
se conformer aux normes énoncées plus haut ou de normaliser le
niveau d'enseignement de cours semblables offerts 3 des niveaux
différents dans deux ou plusieurs provinces.

Les chiffres des él@ves inscrits 3 des cours d'un an clas-
sés par la province (ou collége) déclarante comme postsecondaire,
mais reclassés au niveau des métiers pour les besoins de la
statistique sont présentés ci-dessous selon le métier et la

tistical purposes are indicated below by tradé and province:
province:
PRVEL IS, INEISE Alta B.C.
Total = =, | Ont. | Man. | Sask.| - =
i.p.—£. | N.-E. Alb. | C.-B.
Bookkeeping — Tenue des livres ............. e PRSI 81 16 - 5 65 i P .
SookInEtguisine ...... e L. st iaaaa. U b . 29 - - 6 - - 23 -
Dental assistant — Aide dentafre .......c.0veviuranennan. S . . s 476 53 381 277 - - 108 =
Electronics (radio, television) — Electronique (radio, téléviseurs) 42 - - - - - 42 -
B CR N —SBIERMER Mas oo e ~ 5o 7 0ha 5 o+ o4 Pl ale § i oo ilie o el s 67 - - - - - 67 -
Machine shop = MEcanicien=aju8teur ........ceececeotvitonrsanasease 28 - - 28 - - - -
MEaL «cHEEINBFNCThpell de "viEande . .iia. o Jiicuie s valicas e s oo o daoialos o s ofo o 32 - - - - - 32 -
LA PR R R PPN S 120 - - 63 - 46 11 -
MENNETE = MOTMERRPARRET'e . oot M 35 T8 o s oo Bhais e o o2 oo nolmioin + Sloiold 30 - - - - - 30 -
Nursingyasatatant! A de-infirmi@te < .5 . o oess Wat s 5 a5 a0 sjsia 8 oTa % 331 - - 331 - - - -
Refrigeration/air conditioning — Réfrigération/climatisation ...... 46 - - 46 - - - -
B el an TRCIIE ... SRPPL oToto o3 e + « ¢ o el Poieiatocetoss o =572 o §95 o 4ya, o bamaltl o iy 146 - - 146 - - - =
Secretarial/stenographic ~ Secrétariat/sténographique ............ - 668 - - 545 - - 112 11
Welding — Soudure ............ B 5 ax: EXIN- % R - e B oo 53 - = 53 & = i =
(011 Y= o8 — /ey, o e O e Shone s ~BEoR L SEOMR )« o Vel re R SRS VS 127 16 - 35 - - 76 -
TOTAL: el S0, o0 ) i . A ot oo RN SEUSRRE T | LTS T R | Ok 85 381{1,530 65 46 501 11

STATISTICAL HIGHLIGHTS

The number of full-time students in all post-sec-
ondary programs in Canada offered outside the universi-
ties increased by over 4Z in 1974, reaching a new high
of 210,000.

STATISTIQUE — POINTS SAILLANTS

Le nombre d'étudiants 3 plein temps dans tous les pro-
grammes postsecondaires non universitaires au Canada a augmenté
de plus de 4 T en 1974, atteignant un nouveau record de 210,000,



Enrolments increased in all but three provinces,
with the largest increase, 25, in British Columbia.
This increase was mainly due to the growing popularity
of university transfer programs where the number of stu-
dents increased by 42, from 5,700 to 8,100. Newfound-
land experienced the second largest increase in enrol=~
ments in all programs at 14X. Prince Edward Island,
New Brunswick and Saskatchewan recorded decreases al-
though the decrease in New Brunswick was entirely owing
to a drop in the number of studenta in hospital schools
of nursing.

The increase over the previous year in enrolments
in career programs, 6,250 or 5%, was the lowest recorded
in the past ten years and it may indicate that the
tremendous growth in enrolments that has occurred at
this level since the early 60's is levelling off. New-
foundland and British Columbia also ahowed the largest
increases, 181 and 16% respectively, in enrolments for
these programs.

In the ten-year period since 1965, enrolments in
career programs have increased from 23,000 to 132,000,
almost 470X. 1In Ontario, the increase has been 6552 and
in British Columbia, 612Z. The lowest percentage in-
crease was in New Brunswick which was, however, still
over 100X.

Within this ten-year period, the first five years
of the period showed a growth in enrolments of 2022
compared with 527 in the last five years. However,
over the last recorded five-year period from 1970 to
1974, while enrolments less than doubled because of the
higher base starting point, enrolments increased in
absolute terms by 45,000 compared with 43,700 during
the earlier five-year period.

In the spring of 1974, approximately 33,000 stu-
dents graduated from career programs of colleges, an
increase of just over 9,000 or 38% from the previous
year.

Students registered in business programs, the
largest group, accounted for 287 of the total enrolment.
Registrants in nursing and other medical programs rep-
resented the second largest group at 222, an increase
from the 13Z recorded three years earlier. This re-
flects the gradual transfer of nursing programs from
the hospital schools to the colleges.

The addition of many programs of nursing has also
been a factor in the increasing percentage of women
attending colleges. For the year under review, over
one half (512) of the total enrolment in career programs
was female. 1In university transfer programs on the
other hand, only 43% of the total enrolment was female.

Le nombre des effectifs a augmenté dans toutes les pro~
vinces sauf trois, la plus forte augmentation (25 XZ) étant sur-
venue en Colombie-Britannique. Cette augmentation est en ma~
jeure partie attribuable 3 la popularité croissante des pro-
grammes de passage 3 l'université, ou le nombre d'étudiants a
augmenté de 42 2, passant de 5,700 3 8,100. Terre-Neuve a
affiché la deuxidme augmentation en importance (14 %). L'Ile-
du-Prince-Edouard, le Nouveau-Brunswick et la Saskatchewan ont
enregistré des baisses, celle du Nouveau-Brunswick étant entid-
rement attribuable A une diminution des effectifs dans les
écoles hospitalidres d'enseignement infirmier.

L'augmentation (6,250 ou 5 X) des effectifs des programmes
profeasionnels par rapport 3 1'année précédente conatfitue la
hausse la plus faible enregistrée au cours de la dernidre dé-
cennie et peut laisser supposer que la croissance considérable
4 ce niveau depuis le début des années 60 est en train de se
stabiliser. Terre-Neuve et la Colombie-Britannique indiquent
encore les plus fortes augmentations, soit 18 Z et 16 I respec-
tivement.

Au cours de la décennie depuis 1965, les effectifs des
programmes professionnels ont augmenté pour passer de 23,000 &
132,000, c'est-3-dire une progression de presque 470 Z. L'On-
tario a affiché une augmentation de 655 X et la Colombie-Bri-
tannique, 612 2. Le Nouveau-Brunswick a enregistré 1'augmen-
tation la plus faible en pourcentage, bien que celle-ci soit
encore supérieure 3 100 Z.

Au cours de la premilre moitié de cette décennie, les
effectifs se sont accrus de 202 X, contre 52 2 au cours de
1'autre moitié. Toutefols, au cours des cinq derni2res années
(1970-1974), bien que les effectifs aient moins que doublé en
raison de 1'&lévation du niveau de base, ils se sont accrus en
chiffres absolus de 45,000 contre 43,700 au cours des cing
années précédentes.

Au printemps de 1974, environ 33,000 étudiants ont été
diplémés des programmes professionnels des colléges, ce qui
représente une augmentation d’'un peu plus de 9,000 ou 38 Z par
rapport 3 1'année précédente.

Les étudiants inscrits aux programmes de formation com-~
merciale, groupe le plus important, figuraient pour 28 % de
1'ensemble des effectifs. Les étudiants inscrita aux programmes
infirmiers et autres programmes médicaux représentaient le
deuxidme groupe (22 %), ce qui signifie une augmentation par
rapport 3 la part (13 %) enregistrée trois ans plus tét. Cette
augmentation reflite le transfert graduel des programmes infir-
miers des écoles d'hdpitaux aux coll2ges.

L'addition de nombreux programmes infirmiers a également
constitué un facteur de 1'augmentation en pourcentage des ef-
fectifs féminins des coll2ges. Pour l'année observée, les
femmes formaient plus de la moitié& (51 %) des effectifs totaux
des programmes professionnels. Dans les programmes de passage
i 1'université, par contre, les femmes ne représentaient que
43 T de 1'ensemble des effectifs,
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TABLE 1. Full-time Enrolment in Post-secondary Non-university Programs,
by Type of Institution and Province, Fall 1974

TABLEAU 1. Effectifs 3 plein temps des programmes postsecondaires non-universitaires,
selon le genre d'établissement et la province, automne 1974

ommunity colleges — Colléges communautaires
Hospital
schools Percentage
University of nursing All programs increase
Province Career transfer - - 1973 to ~ A 1974
programs programs Ecoles Tous les Augment at {on
- =5 Total hospitalieéres programmes | en pourcentage
Programmes Programmes d'enseignement
professionnels | de passage a infirmier
1'université
Newfoundland — Terre-Ncuve ........ 1,094 3 1,094 767 1,861 14.0
Prince Edward Island - 1le-du-

Prince-FEdouard ......eecveriinses 666 E 666 176 842 - 2.1
Nova Scotia — Nouvelle-Fcosse ..... 1,206 164 1,370 803 2,690(1) 7.2
New Brunswick — Nouveau-Brunswick 641 . 641 546 1,187 - 4.0
QN | Lo . ). sl . 0N 50,341 61,841 112,182 } did 112,182 4.3
Ontario ......... O = 55,875 N 55,875 o 55,875(2) 0.9
Manitoba .......... P, L. e X 1,855 . 1,855 937 2,792 4.2
Saskatchewan ........ . L b 2,293 54 2,347 2,347 - 7.0
S . . i L el oy SN L 10,511 2,193 12,704 1,387 14,091 5.5
British Columbia — Colombie-Britan=-

nique ......... BRSRel- - -.o.of 7,486 8,135 15,621 960 16,581 24.7

IR B wa B T s o e § s Fes 131,968 72,387 204,355 5,576 209,931 4.4

(1) Includes an additional 517 enrolled in Nova Scotia Teachers' College, — Comprend de plus 517 étudiants inscrits dans le

Hova Scotia Teachers' College.

(2) There were an additional 767 students enrolled in two teachers' colleges which did not

become degree-granting institutions until January 1975. — En plus 11 y avait 767 étudiants inscrits dans deux &coles normales
qui ne sont devenus des établissements offrant des grades universitaires qu'en janvier 1975,

TABLE 2. Full-time Enrolment in Post-secondary Career Programs in Community Colleges,
by Province, 1965, 1970-1974

TABLEAU 2. Effectifs @ plein temps des programmes postsecondaires professionnels dans les colléges communautaires,
selon la province, 1965, 1970-1974

Fall enrolment

Percentage increase

Effectifs & 1"automne Augmentation en pourcentage
Province
1965 1970 1973
1965 1970 1971 1972 1973 1974 to — 3 to — 3 to — 3
1974 1974 1974
Newfoundland ~ Terre~Neuve ....... 0 397 705 848 820 928 | 1,094 175.6 55.2 17.9
Prince Edward Island — fle-du-

Prince-Edovard ........... b - 175 391 313 676 666 280.6 - 1.5
Nova Scotia — Nouvelle-fcosse ..... 224 837 934 985 1,072 1,206 438.4 44.1 2.5
New Brunswick — Nouveau-Brunswick 319 616 702 796 612 641 100.9 4.1 4.7
RuEBEer i, . Jis . . e - 0T WY ey 9,679 29 , 1720 36,147 44,700 47,502 | 50,341 420.1 69.3 6.0
Dntaone .. R . oW 3. .. ol BT ki 7,397 37,483 37,981 42,367 54,606 | 55,875 655.4 49.1 2.3
Matitcoba % g ..o N L] . S50 - B 789 2,084 2,555 2,387 1,774 | 1,855(1) 135.0 - 11.0 4.6
Saskitchowaiiet. . . ... A LR - 8 2. S 564 1,722 2,026 2,241 2,475 | 2,293 306.6 83,2 - 7.4
TNTo gy P i 5. ¥ o 2,756 7,359 8,577 9,347 9,637 | 10,511 281.4 42.8 9.1
British Columbia — Colombie-Britan—

nliguess Wi, .1 o . . B A el - L, 052 6,208 5,707 6,064 6,429 1 7,486 611.6 20.6 16.4

Canada «...ocevuens [ i 23,177 86,916 95,868 | 110,020 | 125,711 131,968 469.4 51.8 5.0
(1) Includes 139 enrolled in a one year nursing refresher course. — Comprend 139 étudiantes inscrites 3 un cours d'un an de

perfectionnement en sciences infirmiéres.
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TABLE 3. Number of Full-time Students who Graduated from Post-secondary Career Programe in Community Colleges, by Province, 1963, 1970-1974

TABLEAU 3. Nombre d'étudiants 3 plein temps des progranmes postgsecondairves professionnels dans les colldges communautaires
qui ont obtenu un dipléme, selon la province, 1965, 1970-1974
Spring of year — Au printemps d¢ 1'année Percentage increase
Augmentation en pourcentage
Province
1965 1970 1971 1972 1973(1) 1974 1965 1970 1973
to — 3 to ~ 2 to - 2
1974 1974 1974
Newfoundland — Terre-Neuve .........ceevcenuvmsassacannasans 5 38 167 215 198 200 210 1’ 452.6 3.7 5.0
Prince Edward Island — ile~du-Prince~fdouard -............... - 10 44 158 385 248 | 2,380.0 - 35.6
Nova Scotia — Nouvelle-Ecoase ............c.es ) T o 49 326 354 370 360 510(1) 940.8 56.4 41.7
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ........coccumiviioncnnonan 91 194 193 292 285 272¢1 198.9 40.2 - 4.6
CRTalcl s T el ol . . G o T g e T B 15195 2,690 2,7707 5,3147 7.820‘4 9,500(1) 695.0 253.2 216
oo B WM W Woo. TR T SR e 1,119 7,787 B,6B7 8,705 8,900 | 14,654 1,209.6 88.2 64.7
Manitoba ......... treanean o BRL Lot B 5 T 119 583 643 730 800 900(1 656.3 S4.4 12.5
EREInr chesranis Sl N1 U WL oS el AR A NA ) 148 623 718 882 630 1,014 585.1 62.8 61.0
L g o O S, T B U - DIPTSR 624 2,01 2,003 2,475 2,700 | 3,412 446.8 69.7 26.4
British Columbia - Colombie-Britannique ..................... 110 19335 1,508 1, 7007 1,900% 2,350(1) 2,036.4 76.0 8.7
GEn AR Mg U, B0 e W el el e e s oo N 3,493 15,726 17,135 20,824% 23,9808 33,070(2 846.B 110.3 iy

(1) Estimate, — Estimation.

(2) Includes some estimated. — Comprend quelques estimations.

TABLE 4. Full-time Enrolment and Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Province,
Program Field, Year in Program and Sex, 1974

TABLEAU 4. Effectifs et diplomés des programmes postsecondaires professionnels dans les coll¥ges communautaires, selon la province,
le domaine du programme, 1'snnée du programme ot le sexe, 1974

Enrolnen.ti f_il 1974 — Effectlfs, automne 1974 Number Of graduaces,
spring 1974
First year Second year Third year All years -
= o o - Nombre de dipldmés,
Rrovince nnd_proguu fleld Premi2re année Deuxidme année Troisidme année Toutes les années printemps 1974
Province et domaine du programme
Male Male Male Male Male
Total - Total - Total - Total d Total -
Hommes Hommes Hommes Hommes Hommes
Newfoundland ~ Terre-Neuve
Business — Commerce:
Secretarial — Secrérariat ......vieciiieienanns 61 - 25 - - - 86 = 15 =
Other — Autres .......orees 107 SB 68 42 19 10 194 110 34 20
Community and social servicea — Services commu-
Nautaires et BOCIBUX ....covucinnucncnnanouaess 82 16 = = = ~ 32 16 = =
Technologies — Techniques:
Electrical/electronic — flectricicé/Electro-

RRGHET . C . . ~oret Sl 148 148 75 75 22 22 245 245 56 56
Engineering — Génie .. 86 85 40 40 13 13 139 138 22 27
Medical — Médicales 128 32 81 33 42 10 251 75 54 28
Natural resources — Ressources naturelles . S 49 31 27 - - 82 76 21 20

Other — AUETES |. .10 cooailforcombhnnesss veve 37 37 18 17 10 10 65 64 3 5

Total c....s PR RN T O 650 425 338 234 106 65 1,09 724 210 154

Prince Edward Island — Pie-du-Prince-fdouard
Arts — Les arts:
Commerciel — CommercisuX .........cccouvicevans e e . - - 42 32 10 9
Graphic and audio-visual - anhiquel et audio~
visuels Mresassretioiraraasena . .e .. . - - 21 17 8 6
Business — Commerce:
Secretarial - Secrétariat ...... ceesssisasrains . . . - - 244 - 110 -
OtheT — AUTTES ....ccicvenrcranranvinssvrusonces . . s . - - 138 122 42 38
Community and socfal services — Services comsu-
nautaires et soclaux ........... AR - e R . .o . .o - - 80 66 N 26
Technologies — Technigues:
Chemical — Chimfe .....ccooivevnns [t ofer oo oo on A - - 12 12 6 6
Electrical/electronic — Electricité/électro-

nique .....c..e0n eerearetestereeaarainnan 3 .. o = - 60 60 10 10
Engineering — Géni

Architecture 3 & i 5 - - 24 23 9 9

Other — Autre b . e c- « - - 21 28 12 12
Natural resources — Reasources mcurellu C ok . .e . - = 24 22 10 8

bevane sseneicaretatsnsonveaas 400(1) o 266(1) . = = 666 375 248 124

See footnate(s) at end of table — Voir note(a) 3 la fin du tableau.
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TABLE 4. Full-time Enrolment and Graduations in Post~secondary Career Programs in Community Colleges, by Province,
Program Fleld, Year in Program and Sex, L974 - Continued

TABLEAU &. Effectife ot diplBmiés des programmes poatsecondaires professionels dans les colliges communautaires, selon la province,
e domaine du progremme, l'annfe du programme et le mexe, 1974 - suite

Province and program ficld

Enrolment, fall 1974 = Effectifs, automne 1974

First vear

Premilre année

Second year

Deuxidme année

Third year

Troisidme annde

All years

Toutes les aonées

Number of graduaces,
epring 1974

Nombre de dipldmés,
princemps 1974

Province et domsine du programmwe
Male Male Male Nale Male
Total F Total - Total - Total - Total -
Hommes Hommes Hommes Homne s Homme s
Nova Scotia -~ Nouvellu—g‘col_g_q
Business — Commerce:
Secretarial — Secrétariat ......o00u00 - 3 RERREE &4 - 22 - - - (1] - 3 =
Other — AuRTES ....c.ocevnnanan eesataresbarenns 104 bl &4 38 - - 148 gt 39 23
Community and soclal nrvlcu - Servicn commu- ‘\
nautsires et socfaux .... ' 31 10 - - - - 31 10 30 9
Technologies ~ Technigue:
Chemical — Chlmi® ....cuvvrinnvirnacncanaranans 12 12 t7 12 - - 29 24 13 12
Electricel/electronic — Flectricité/électro-
nique ...... 91 88 10 69 - - 181 157 58 s7
Engineering —
Mech-nicnl—lﬁcmiquu oo ono [T . . L . 28 28 3] i - - 39 9 1] 10
Other — Autres J 135 126 8 7 - - 143 133 58 51
Medical — Médicales 91 6 50 5 - - 141 11 49 S
Natural rescurcee - Ressources naturelles:
Agriculture . A 120(1) poa 73(1) .- - - 193 140 75 52
Resource proc ing - Traicement de utﬂrel
PrEmiATEs c..veriivaiitanioiciniiirisiavens 10 9 12 12 - - 22 2] 5 S
Other — AULT®N «..icireriatonerrasssaasnonnansss . 158 152 46 42 29 29 233 223 150 127
Totsl .... co00vaan aate o /o) o« 824 . 353 29 29 1,206 849 510 57
New Brunewick — Nouveau-Brunswick
Business — Commerce ..... P ereen 140 68 80 35 - - 220 103 82 61
Technologies — Technique
Chemica] - Chimfe ......cocvviunn corasuans 2 2 ? 5 - - 9 7 4 3
Electrical/electronic — Elecrriclté/blectron
L L R F R YR TR PR R R R IN 106 106 56 55 - - 162 tel 40 40
Engincering — Génie:
Mechanical = MEcanique ......ccvcirucnavrnans 19 19 12 12 - - 31 3l 20 20
Other — Autres ........ 97 90 57 55 - - 154 145 66 66
Natural resources — Ressources nnturellel caaise 65 65 - - - - 65 65 60 60
TOCAL eveevvmrascsnosasantonen ~oddk o8 429 350 212 162 - - 641 12 272 250
Québec
Arta — Les arts:
Commercial — COMBErcisuX .....civessonsvnananns 2 4 60 27 49 24 113 53 .o .a
Fine arts — Beaux arts . cooeicraconnnaroansans 66 16 33 10 64 24 163 50 . .
Graphic and eudio-visual ~ Graphiques et audio-
Dlsuslal SN0 DL T o s e 692 334 462 229 436 233 1,590 796 B
Other — Autr oo RS - 4 s e 746 204 518 145 827 128 1,79 477 e -
Business — Commerce:
Secretarial — Secrétariat ............. o 0 - 1,732 8 1,188 4 - - 2,920 12 o .
Other — Autras ............ 5,433 3,151 | 3,318 1,971 2,998 1,809 11,749 6,931 . .
Community and social mervices - Su'vlcel commu~
nautaires et sorcfaux RO " o - HoE 0B 2,495 927 1,%07 617 2,206 838 6,608 2,382 E: E
Technologies — Technique
Chemlcal — Chimie ....vegreiietinacavencnaanann 313 169 301 173 423 241 1,037 583 b cq
Electrical/elsctronic ~ Eltﬂ.rlcit5 lectro~ |
nique ........ — RN Y. e TR T & 1,781 1,762 | 1,051 1,039 1,131 L5185 3,963 3,918 = .
Engineering — Gén
Aeronautical — Aeronauuquc ....... L LY. 115 114 63 65 47 46 231 225 < B
ATChitectuTe ... ..oavvsrann . 324 45 161 30 196 32 681 107 oo a
Mechanical ~ MEcanique .. s 47% 469 2178 276 389 389 1,142 1,13 ana 5
Other — Autres ....... e P (il wiaiste o D1 I 1,093 1,021 865 824 1,128 1,097 3,086 2,942 > e
Medfcal - Médicale
Nursing — Sclences infirmt¥res «i..cviuiiniuns 2,679 143 | 2,447 121 3,210 258 8,436 $22 ' »e oo
Other — Autres 1,673 232 | 1,486 179 1,672 211 4,831 622 .o .
Natural resources — Reascucces nuluraue
Agricultufe .....coeurauesennnas ) 57 50 30 24 24 24 11 9 -
Other primary industries — Autrea industries
PrimatrEsl ST, L. e B ee s aian entane 659 523 410 323 479 186 1,548 1,232 )
Resource processing — Traitement de utt!rnl
PrEmISXERET. . . or e Bie s o EBege o ¢ o o1 o garion 18 18 9 8 12 12 39 a8 = K
OthSr — AULTEB .o.vcvceerensnrantonaasarassansane 199 129 71 59 ¥ 30 304 218 o .-
Total crevanniciiirerarianarianans cevnerenes | 20,552 9,317 | 14,664 6,124 15,125 6,897 50,341 22,338 9,500(1)] 3,520(1)
Ontario
Arts — Las arts!
Commercial — COMMErCiBuUX «..c.vevsronsicunrnnan 368 163 143 18 44 33 558 74 148 61
Fine arta — Besux arts «...oocoeccens 1,395 693 544 290 350 194 2,289 1,177 296(1) 143(1)
Graphic and audio-visual — Graphiques et audio-
visusles .......0. 2,100 a1 1,022 71t 285 190 3,457 2,282 $56(1) 375(1)
Other —~ Autres ......... 1,705 589 | 1,165 430 365 175 3,235 1,194 646(1) 208(1)

See footnate(s) at end of tabls. — Voir note(s) 3 la fin du tableau.



Eo1se

TABLE 4. Full-time Enrolwent and Graduations in Post-secondary Career Praograms in Community Colleges, by Province,
Program Fleld, Year i{n Program and Sex, 1974 - Continued

TABLEAU 4. Effectifs et dipldmés des programmes postsecondaires professionnels dana les colldges communautaires, selon ls province,

le domaine du programme, l'année du programme et le acxe, 1974 — suite

Province and program field

Province et domaine du programme

Enrolment, fall 1974 — Effectifs, automme 1974

First year

PremiZre année

Second year

Deuxidme année

Third year

Troisidme annfe

All years

Toutss les années

Number of graduates,
spring 1974

Nombrs de dipldmés,
printemps 1974

Male Male Male Male Male
Total - Total - Total = Total = Total =
Hormes Honme s Homme & Howmes Hommas
Ontario - concluded ~ fin

Business — Commerce:

Secretarisl — SecrétariBit .. .cvvvecrsnsconeens 2,077 17 1,373 10 6 - 3,456 27 1,448 16

Other — Autres ..... 3 s B 6,895 4,325 3,609 2,446 1,205 964 | 11,709 2275 2,331 1,616
Community and social nervlce — Services commu-

nautaires er 80CIAUX ..osvrvsrrretotarearatannn 3,693 1,089 2,334 674 173 70| 6,200 1,833 1,754 521
Technologies — Technique

Chemical ~ Chimle ......cocvecnnuivrcrerans 577 357 446 302 208 151 1,231 810 269 200

Electrical/electronic — Electr!c!té/électru-

gl SR SRR, , - <. - - o Vo i e - 5 1,738 1,708 14Mms 1,101 328 327 | 3,181 3,136 550 544
Engineering — Génie:

Aeronautical — ASromaub{iqQue ......cvevavavrs 244 243 B3 BB 8 8 340 339 51 49

ArchiEectur® . ... .. 6-E--. - o 5 150 589 226 203 142 136 | 1,118 1,038 204 190

Mechanical — Mécanique 5 465 458 280 275 134 133 879 866 228 227

O ERe K, —~PAMGEEEL . . - - -ropags « Hors 2,304 2,109 1,000 972 353 349 3,657 3,430 654 639
Medical — Médicales:

Nursing — Scicnces infirmi2res .............. 4,703 164 3.347 79 28 3 8,078 246 3,321 88

RRERE = AT AN o, .. . P e . . LB 2,095 568 1,309 435 364 218} 3,768 1,22 1,117 266(1)
Natural resources — Ressources nAturelles'

Agriculture .. 368 300 250 203 - - 618 503 191 i52

Other primary industries — Autres industries

Pacinagicafts. 8. 0. .., IR R L 564 477 413 376 70 64| 1,047 917 326 305

Resource processing — Trsitemenc de nanéres

premidres .. o 272 239 196 187 75 69 5643 495 194 191
Other = AULYRS ...coocveanentransorsosansrsanns 330 264 143 121 41 35 514 420 370 320
mocatl VRN S .. .- e BRER e L 32,643 15,833 19,053 8,991 4,179 3,119 | 55.875 27,963 | 14,654(2) 6,091(2)
Manitoba
Arts - Les arts:
Commerclal — CommerclauX ......... E. o 14 8 21 10 - - s 18 15 g
Other — AULFe8 ..-.ccccciniecnnna PR e 43 6 54 21 = 5 97 22 35 12
Business — Commerce:
Secretsrial — Secré€ariat i...iceeiiciiineanns 52 - 52 - = - 104 - 50 1
Other — AURLEB ooovossvsrsvsrocintsasonesstonse 296 251 02 249 - -~ 598 500 200 165
Community and socfal services — Services commu-
nautaires Gt SOCLAUX oies:vococacaaurorasvunans 9 - 21 i - - 30 i 30 =
Technologies — Technlques:
Chemfcal — ChiMie ..cvevproescrosnaivenninnuans 24 1% 29 23 - - 53 40 20 14
Electrical/electronic - Electricité/électro-

L) TR T S SR PR 102 102 7 7 - - 179 179 70 69
Engineering — Gé€nte ......cceiiviriviniianiionns 176 151 88 87 - - 264 238 110 95
Medical — Médicales:

Nursing — Sciences Infirmi2res .....vvveauos 155(3) 3 73 s - - 228(3) 10 190 4

Other — AULTEE .o..ovvvvrnontonnass L 4 140 3% 13 5 - - 153 39 120 30
Natural resourtes — Ressources naturelles 2% - - 3 3 - - 3 3 3 3

Other — AULTES w.oucvennons AN .. . 37 20 48 29 - - 85 49 47 28
Not reported — Non précisé .....eovvivroncuiaioans 26 16 - - - - 26 16 - -
DTS OF . . - . T 1,074(3) 608 781 512 - - 1.855(3 1,120 9200(4 430(4)
Saskatchewan
Business — Commerce:
Secretsrial — Secrétariat ....cccociniiaiiinn.. 30 - 26 - - - 56 - 29 e
Other — AULTES seervroeae 154 95 120 84 - - 274 179 74 00
Communlty and eocial services — Setvlces commu—
nautaires Bf S0CLAUX - .vvrvriosarinrrarnser s 66 21 49 16 - = 115 37 77 .
Technologies — Techniques:
Chemical — Chimfe .. - 13 13 12 v - - 25 22 12 o
Electrical/electronic - ﬁleculcitélélecuo-

niguel e . . . Dok 69 69 41 41 - - 110 10 46 C 3
Englneering — Céni

Abchifteciure: . % . - - o e o o 23000 Tk B oo 29 26 14 12 - - 43 s 10 4

Mechanical ~ Mécanique RE 48 48 26 26 - - 74 74 55 s

Other — AULEEB ..eeccucanssvnsssrrsanssnaaranr 30 28 2% 23 = - 54 31 o
Medical — Médicales:

Nursing — Sciences infirmidres . 701 26 298 8 — - 999 3% 426 3

Ocher — AUCEES «ic.cneenvonencosnrrmonananss 155 13 117 9 - - 272 i 159 b
Natural resources — Ressources naturelles ..... 129 118 88 811 e - 217 199 15 o

Other — Autres ......... RNl . R, e . . 4 - 50 15 - - 54 15 24 o3
TOLAL Levnervervtvertarvosrancanervnnarsns . 1,428 457 865 324 - - 2,293 781 1,014 345(1)

See footnote(s) at end of table. — Voir note(a) 3 la fin du tableau.
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TABLE &, Full-time Enrolment and Graduationa in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Province,
Program Field, Year in Program and Sex, 1974 - Concluded

TABLEAU 4. Effectifs et diplémés des programmes postsecondaires professionnels dana les colldges communautaires, selon la province,

le domaine du programme, 1'année du prograsme et le sexe, 1974 - fin

Envolments, fall 1974 - Effectifs, automne 1974

Number of graduatas,

spring 1974
First year Second year Third year All years -
= = < - Nombre de diplSmés,
Proyince and-prognu tia1d Premidre année Deuxime année Troiaidme année Toutes lea snnées printemps 1974
Province et domaine du programme
Male Male Male Hale Male
Total = Totsl - Total - Total - Total =
Hommes Hommes Hommes Hommes Hommas
Alberta
Arcs - lLas arts:
Commarcisl — Commerciaux ..... W otoooqgbadbo B - - 35 15 8 2
Fine srts — Beaux &rts ........ccconcecccacnes . . . - - 791 358 63 32
Graphic end audio-visuasl — Graphique et asudio-
visuels . < . - - 3% 199 68 34
Other — Autres . e .. - - 612 275 206 86
Business — Commerca:
Secrecarial — Secréeariar ......c.oiciinnnennn . .. . . = = 662 1 396 =
GENOr R AUEEEEE. - i . o 2o oie b s o0 nvesne o .e ™ A - - 2,261 1 5 17 635 451
Community end social services — Servic
nautaires et soclaux ..... 3 I B ot - TN 5 % ok . - - 983 331 (1) 354 96(1)
Technologies — Techniques
Chemfcal - Chimfe -......ccccccininnicnanaase . «e . . — — 439 299 (1) 1723 13
Electricsl/electronic — flectricité/Electro-
nique ... . & " o3 - - 644 636 269(1) 265
Engineering — Génie:
Aeronautical — Aeronautique ....iesseirenise . o o . - - 172 170(1) 62(1), 62(1)
ATChIBeCEUES 5o sh ods osvnvo s o B o o - - 258 183(1) b4 61
Mechanical — MEcaniqQue .....cavavernneennnns . o3 i & - - 222 220(1) 79 79
Other — AULTES . .v..iveeitoteanrrncnnonnnnsse -5 N - . . - - 832 832(1) 260 255
Medical — Médicales:
Nuraing — Sciences infirmidres ......ccovevs 5 .e 5 - - 439 11 264 4
DEhE PR R oic o ssiao o ooy 1iFaisls o0 o o o R - = b - - 454 149 137 45
Natural reeourcea — Ressources naturellee:
VT T e e R S ST, - . - - 381 335 110 9%
Othar primary industries — Au:r industries
PEARIT O 8 TRErore o o.51s oo o LS + vioselEe o d0 6 o . ® o S - - 185 140 55 55
Resource processing — Trairement de matidres
premidres . . .o .. .o - - 386 2 100 72
Other — Autree sia¥elatainge + o o oiofotoNe WBFatere o » . . = oc 5 = 381 295(1) 109 86
Rorall"Svd .. .. Coo ot oo oS Boc ol o8 o 00 6] 16,810 o 4,201 . = - 10,511 | 6,276(2 3,412(2)F 1,912(2)
British Colombia — Columbie-Britsmnique
Arts — Les srts:
Commercial — Commercisux . 38 16 26 10 - = 84 26 . oic
Fine arta — Beaux arts 82 21 38 18 = - 120 39 .. (3
Graphlc and sudfo-viaual — Graphique et audlo-
L T S P 130 7 56 37 = - 186 114 . ‘e
Other — AULY®S ... cvvtvearranrorsirssancnnns 68 22 17 2 = = 85 24 . .
Business — Commerce:
Secretarial — Secrdtarfat ....ccoviiiviniinn, 59 - 4 - - o 66 - .. .
Other — AULTES ..ovveveractnssnvnrenin ny 468 452 333 = = 1,169 801 . .
Community and social services — Services
nautaivres et sociaux .......... edsereenans ao o 167 67 49 19 i o 216 86 . .
Technologies — Techniques:
Chemical — Chimie ....ivvevuaarsninrennsiinsns 110 70 103 70 = = 213 140 . ..
Electrical/electronic - tlactrkltl/(l-ctro-
TRERNIRF o 5 . .. - e - o 209 204 173 170 - - 382 374 . .
Enginaering — G&Mcx
Aeronautical - Adronautique ...... 29 29 28 27 - - 57 56 .o .
Mechanical — Mécanique ........ 83 Bé 74 71 - - 159 155 oo <
Other ~ AURTES .. veuvuncnonenasoinancroncins 247 234(2)) 191 181(1) & = 438 415{(1) . .
Medical — Médicales:
Nursing = Sciences {nfirmidres ............, 181 22 246 20 i = 427 42 . .
Other - Autres . o 177 14 150 13 - - 327 27 . =
Natural resourcss - naturelles:
Other primary industries — Autres industries
PRABRATESH oseie obntn- s Ble « ol o o ols oyolbils IR O 192 175 181 172 = = 373 347 . .
Rescurce processing — Traitement de utill‘u
premidres . . L 82 46 69 39 = = 151 85 = ..
Other — Autres .... E 92 14 - - - - 92 14 A s
Not reported — Non pr‘cll‘ SoE. e Coop b - 1.737(1) .. 1,204(1) .. - - 2,941 1,360 . .
TOEBL o icoonenensnsensoncasvensoressanases 4,422 . 3,064 e - = 7,486 | 4,103(2 2,350(1)) 1,450(1)
CanadmiBeTs . o . L | e 68,732(2) 5% 43,797(2) 19,439 10,110 | 131,968 | 65,023(2), 33,070(2)| 14,633{2)

(1) Estimate. — Estimation.
(2) Includes some estimates.

College.

- Comprend quelques estimations.
(3) Includes an sddicional 517 enrclled fn Nova Scotia Teachera®

College.

— Comprend de plus 517 &tudiants inscrita dans le Nova Scotis Teachers'

(4) The diatributions by program as well as the rotala ars estimated. — Les répartitions selon le programme sinsi que les totaux sont des estimations.
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TABLE 5. Number and Percentage of Full-time Enrolments in Post-secondary Career Programs

in Coemunity Collegea, by Program Field and Sex, Canada, 1974

TABLEAU S. Effectifs et pourcentage d'étudiants 3 plein temps dans les programmes postsecondaires professionnels
des colldges communautaires, selon le domaine du programme et le sexe, Canada, 1974
1

Program field

Domaine du programme

Enrolment — Effectifs

Number ~ Nowmbre

Percentage ~ Pourcentage

Total Male — Hommes |Female — Femmes Total Male — Hommes |Female — Femmes
Arts — Les arts:
Commercial — COMBErciBUX .civveinernsaaasns 0033 862 418 444 0.7 0.7 0.7
Fine AYCS — 8€AUX ATLB . .cueoicoecrssataararsas 3,363 1,622 1,741 2.6 2.5 2.7
Graphic and sudio-visual ~ Graphiquesa et audio~
VSIS IR PV o Tocyera o olilhiae o o ojorn o Massfa 8e o o 5,628 3,408 2,220 4.4 5.4 3.4
OtheT — AULTEB .v.viteesinsvotorasrasnnsnananas 5,820 1,997 3,823 4.5 3.1 5.8
Business — Commerce:
Secretarial - Secrétariat .....ccc0000000 slsters o 7.660 40 7,620 5.9 0.1 11.7
Other — Autr¥es ....cccccevee Gtaer- = R 28,480 18,089 10,371 22.1 28.4 15.9
Community and social services — Services commu-
MEAGRTE SRR Cy SO BURE Srere g~ « = s ontghe/Sa's «'o7s + Hes o7 o 14,295 4,762(1) 9,533(1) 11.1 25 4.6
Technologies — Techniques:
Chemical =~ Chimfe .....corcccvricrioccioacarens 3,048 1,937 1,111 2.4 3.0 1.7
Electrical/electronic — Electricité/électro-
NLQUE scuesarirransorernsnstsnssssrrarssassas 9,087 8,974 113 7.0 14.1 0,2
|
|
Engineering — Génie: !
Aeronautical — Aéronautique .......ciuiienians 800 790(1) 10(1) 0.6 1’82 -
T oIl o oo e RS S, S 2,124 1,389(1) 735(1) o, 202 1.1
Mechanical — Mécanique ......... o8008 30 b 5 2,546 2,519(1) 27(1) 250 4.0 -
Other — AutTesa «.vcocecenns o LB ao - SOTRS J 8,788 8,348(1) 460(1) 6.8 138 0.7
Medical — Médicales:
Nursing —~ Sciences infirmidres .............. 18,607 865 17,742 1.4 1.4 27.1
Other ~ AUETES ..ucvveveconcnsnsr e e s fnire e 10,197 2,166 8,031 7.9 3.4 2.3
¥atural Tesources — Ressources naturelles:
ARYACULEUER": Jiiciole s oo /tlois ota v 0 vie o 3. S S 1,303 1,076 227 1.0 1.7 0.3
Octher primary industries — Autres industries
PEAMALTER ..oveviniarsrenrotntnoiinnaiasres 3,153 2,636 517 2.4 4.1 0.8
Resource processing — Traitement de matidres
PTOMIBLES .« .orearrroraronarnasetaiomiasaaa 1,532 1,316 216 1.2 2.1 0.3
Othetiie AUrEea) St LUt B SN 8 8% (o i sfane 1,728 1,298(1) 430Q1) 1.3 2,0 0.7
Not reported ~ Nonm précis ........c.cevaveerarnse 2,967 1,376(1) 1,591(1) &
TOLAL covevosaninnrocnnsnassonasnnnnvnnvnne 131,968 65,026(2) 66,942(2) 100 100 100

(1) Estimate. — Estimation.

(2) Includes some estimates. — Comprend quelques estimations.
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TABLE 6. Full-time Enrolment in Post-sscondary Programs in Community Colleges,
by Pravince and Insatitution, Fall 1974

TABLEAU 6. Effectifs A plein temps des programmes postsecondaires dans les colldges communautaires,
selon la province et 1'établissement, automne 1974

Province and institution Znrolment Province and institution Enzolment
Province et établiseement Effectifs Province er établissement Effectifs
Newfoundland — Terre-Neuve Other colleges — Concluded — Autres colliégea — fin:
College of Fisheries, Marine Engineering and Elsctronics, Colldge Jéaus-Marie de Sfllery, Sillery . 171
SET RRNAARE= S INTmT ORI . o v oone 0B a0 T L e e ce e e 286 Coll2ge Lafldche, Trois-Rividres ,...... a8l
College of Trades and Technology, St. John's — Saint-Jean .. BOS Colldge de Lévis, Lévis ......... 389
Marianopolis College, Montreal .. 1,076
B R Rl = <=+ +is » ool ohataks (o)~ okl ksiae Lt (e o o iR 1,094 Coll2ge Marie-de-France, Montrx&al 103
Coll2ge Marguerite~-D'Youville, Sta-Foy .. 2
Coll2ge Marie-Victorin, Montréal-Nord .. 2,010
Prince Edward Island - ilt—du—?ﬂnco—‘dmrd Coll2ge Merici, Québec ...... v ole o SRR, 659
Coll2ge du Sacré-Coeusr, Sherbrooke ...... 124
Holland College, CharlofleCown ......coccioecnscantonanaanan 666 Séminaire de Saint-Georges, Saint-Georges . . 510
Colldge Saint Jean-Vienney, Montréal ...... & 294
B Acadénfe Mich?le-Provost Inc., Montréal . . 40
Nova Scotis — Nouvelie-Ecosse Campus Notre-Dsme-de~Foy, Cap-Rouge ..... . 40D
Colldge Bart, Québec ....... W, . EEE . . 2
Coliege of Cape Breton, Sydney — Technical Campus, ......... 370 Institut Téccart, Montréal ................. g 300
Nove Scotie Agriculture Collegs, Truro ........ 357 0'Sullivan Business College, Montreal, Quebec E 253
Nova Scotia Institute of Technology, Hslifax . o 331 Notre Dame Secretartal, Montréal ., - . 287
Nova Scotia Land Survey Institute, Lawrencetown . = 79 InsBitut! Conbrol Bata ..ot elvo i sai ool aoe seseanas 153
Nova Scotia Nautical Institute, Hslifax ......... v 93 Fcole de Musique Vincent d' Indy, Outremont ..... . 215
Canadian Coast Guard College, Sydney ........cavvecuvancanan 140 Ecole supérieure de Musique de Nicolet, Nicolet ...... 70
Ineritut Marguerite-Bourgeois, Westaounl ............. 873
I DI TIRREE oY, . Sl o s oQEEANTG Veragsae e 5o« o T o oTiTe cTeuliie eaalsa: 1,370 Institut de Tourimme et d'Hotellerte, Montréal .......... 87
Le Pettit Séminaire de Québec, Québec ......... 512
Séminaire Salnt-Augustin, Cap-Rouge .. 294
New Brunswick — Nouveau~Brunswick Séminaire de Sherbrooke, Sherbrooke .......... U
Maritime Forest Rangsr Schoal, Frederictoh .........vec0vuse 65 Sub-total = Totll pRELIel W, .. Mesace ddeeass verosavess 12,929(¢1)
Saint John Institute of Technology, St. Joha — Saint-Jeen ., 146
New Brunswick Institute of Technology, Moncton ., 430 Totall .. ... 0.0 112,182
TOLAL ....icienrinoeoronrencosvaratosnnrotoanarasttiosioaes 641
Ontario
Québec
Colleges of applied arts and tochnology:
CEGEP:
Algonquin Collsge, OE8WA . .....iuvuuirencrnonancerorecans 6,342
Colldge d'Ahuntefc, Montréal ......cccovevvnanrrearannrsns 4,569 Cambrian College, Sudbury .,.,., 1,230
Colld2ge André Laurendesu, LaSalle ........ 387 Cansdore College, North Bay .... 62
Colldge de Bois-de-Boulogne, Montréal ......... . 2,642 Centennial College, Scarhorough treeiaretraavearens 2,535
Champlain Regional College, 5t, Lambert Lennoxville and — Conestoga College, Kitchener ..., 2,136
@ SEE-FOY «cvveracarescvorarsranosrammunsvactardprarsie 2,679 Confederation College, Thunder Bay 1,125
Dawson College, Montréal ........... 7,006 Durham College, Oshawa ..........., 902
Colidge Edouard-Montpetit, Longueuil ., . 4,006 Fanshawe College, London ,.,.....,.. 4,839
Colldpe Frangois-Xavier-GCarneau, Québec . . 1,86D George Brown College, Torxonto .. 2,827
Colldge de 1a Gaspésie, Gaspé ......... A 1,063 Georgian Collepe, Barrie .. 1,17
Collbege de fiul), Hulll ...0000vevvocsonnrs, o 1,831 Humber College, Rexdale ........ 4,616
John Abbot Collegs, Ste-Anne-de-Bellevue .., ' 3,637 Lambton College, Sarnia ...... 701
Colldge de Joliette, Joliette ........... 5 88t o0 1,547 Loyalist College, Belleville . 1,041
Colldge de La Pocatlidre, La Pocatidre . b 1,031 Mohawk College, Hamilton ..... 3,89
Collidge de Levis-Lauzon, Lauzon .........cc.... . 1,738 Niagarn (CollegenmWelland ... 8 ....vdumeaeesreon avsavavseae 2,060
Colldge Lionel-Croulx, Ste-Thérds -de-!htnville “ 2,124 Northern College, Kirkland Lake, Halleybury and — et
Colldge de Limotlu, Québec ......... se v ofline o +iglsvrs 3,698 SanthBor fufsines S w., . « oo 0 v 5 e o oot 720
Coll2ge de Maisonneuve, Montréal . 4,287 St Clair College, Windseor 2,578
Coll2ge de Matane, Matane ....... = 684 St Lawrence College, Kingaton, Brockvill. .nd - et
Coll2ge Montmorency, Laval ... 3 1,005 Goxnumlily .. .. T . SO e 2,505
Colldge régional de la CBte-Nord, Baie Comeau ............ 799 Seneca College, Willowdale ..... 4,470
Colldge régional du Saguenay — Lac Saint-Jean, Alma, Sheridan College, Brampton .............c. 3,523
Chicoutiml, Jonquidre, St. Féliclen (office at Arvida — Sir Safford Fleming College, Peterborough ... .os 1,958
S128€. s0GHIEY X ATVIAR) ..o civar v ointer s oluiala o ool BRe RO, 6,658 Sault College, Sault Ste. Marie ...........coouueennn. E 926
Coll2ge régional Bourgchemin, St-Hyacinthe, Dr\l—cmdvﬂle
and - et TrACY ..covcvrarran L 3,114 SUb—total = ToRaLl partiBINes < < ... o v o o 1000 oa oo s lramTs 53,027
Colldge de Rimouski, Rimouski .............0 . 2,954
Coll2ge de Rividre—du-Loup, Rividre-du-Loup 3 1,956 Other collsges — Autrea colldges:
Coll2ge de Rosemont, Montréal ......covevees Wieis) 2,550
Colldge de Rouyn-Noranda, Rouyn .. . 1,55 Canadfan Memorial Chiropractic College, Toronto ......... 442
Colldge de Saint Laurent, Montrdal . . 3,238 Centrslfa College of Agricultural Technology, Huron Park 277
Colldge de Sainte-Foy, Québec ,....vevvuvans 3,7%9 Kemptville College of Agricultural Technology. Kemptville 192
Colldge de Saint Jean-sur~Richelleu, St-Jean . 1,731 New Liskeard College of Agricultural Technology, New
Colldge de Suint-Jérome, Saint-Jérome ....... . 1,524 Liskeard ........ ceteasnensaan oot A5 B casoe. 42
Cotlege de Shawinigen, Shawinigan .... . 1,707 Niagara Pavks Cm-ls.lon School of Honicultun Niagara
Colldge de Sherbrooke, Sherbrooke ........ . 4,011 Falls ,....... PR D R U K 29
Colldge de Thetford Mines, Thetford Mines . . 1,298 Ontario College of Art, Toronto ... 1,070
Colldgs de Trois-Rividres, Trofa-Rividrea ... 3,675 Ridgetown College of Agricultural Technology. 195
Colldge de Valleyfleld, S.uberry-de-‘lull-yﬂeld 1,348 Toronto Institute of Medical Technology, Taronto ....,... 599
VEnd e Colis gBE Montréalh L Sanmis: . oo o o o o FTMD. » Taloisle Sl - ¢ 5,471
Colldge de Victorfaville, Victorfaville .. 1,103 Sub-total — Total partlel ..........cvcceieevvernrannsns 2,846
Colldge du Vieux-Montréal, Montréal ..........cc.vvuahsens 5,618
Topat 0). . 0. . Saie. e . b it L A 55,875
Sub-total — Totasl partfel .....coccvvveecrentaennarohease 99,253
Other colleges — Autres colldgen; Manitobs
Colldge André-Graaset, Montrdal .....cccvreveranrrnnonasss 635 Assiniboine Community College, Brandon .......eoueverenasns. 74
Coll2ge de l’Assomption, L'Assomption . . 189 Keewatin Communlty College, The Pas . 3
Colldge Lasalle, Montréal .. T . 228 Red River Communicy Callege, Win0Ipeg ..ovunvunvisncncncnas 1,778
Colldge Frangafs, Moncréal ...... seevavriogiana 395
Colldge Jean~de-Brébeuf, Montréal .......couenennrinnenss 1,118 ToERINGS. .. ThF -2 s SRRk of SR I S . . L 1,855
See footnote(s) at end of tsble. — Vofr note(sn) 2 la fln du tableau.
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TABLE 6. Full-time Enrolment in Post-secondary Programs in Community Colleges,

by Province and Institution, Pall

1974 — Concluded

TABLEAU 6. Effectifs & plein temps des programmes postsecondaires dans les colliges communautaires,
selon la province et 1'&tablissement, automne 1974 = fin

Province and inatitution Enrolment Province and institution Farolment
Province et &tabliasement Effectifs Province et établissement Effectifs
Saskatchewan Alberta — Concluded — fin

Kelsey Institute of Applied Arts and Sciences, Saskatoon ... 1L,173 Red Deer Community College, Red Deer ....evsinnneronvcreren 705

Saskatchewan Technical Institute, Moose Jaw .... 511 Southern Alberta lnstitute of Technology, Calgary ......... 3,121
St. Joseph's College, YOrktonm .........o... 28

St. Peter's College, MuenSLEr .........cecevvvrvaonnan 26 TOURMEEECorll | e i o BB, oo s SRRPRRIE o, IBL. ST aE. 12,704
Wascana Institute of Applied Arts and Sclences, Regina ..... &n9

vl DD G R | R g RS S S 2,347 British Columbis — Colombic~Britannique

British Cotumbia Institute of Technology, Burmaby ......... 2,791

Alberta Camosun College, Victorfa .......ccoveevuenrnnans e 635

Capilano College, West Vancouver 1,339

Camrose Lutheran College, CamroBe .......cioevvennvcnnncanss 288 Cariboo College, Kamloops ...... q 716

Concordia Lutheran Colfege, FEdmOnCOn ...covieverovevravaones 200 Columbia College, Vancouver .... . 38

Fairview Agricultural and Vocational College, Falrview . 75 Douglas College, New Westminster . 1,709

Crande Prairie Community College, Grande Prairie 320 Malaspina College, Nanaimo ............. 742

Crant MacEwan Community College, Fdmonton ....... 1,359 College of New Caledonia, Prince 508

Lakelands College — Vermilion Campus ..... o 139 Okanagan Regional College, Kelowna . s 868

Lethbridge Community College, Lethbridge ... - 504 Selkirk College, Cestlegar ........ . 548

Medicine Hat Cowmunity College., Medicine Hat . . 304 Trinity Western College, Langley o 128

Mount Royal Community College. Calgary ...... . 2,056 Vancouver City College, Vancouver <..c....ceseccsaccsseccnn 5,579
Northern Alberta Institute of Technology, Edmonton . o InZi

0lds Agricultural snd Vocatfonal College, Olds ........v.c0ue 416 TOBAL ceeviviveanivonansontoninsonossencssneens e, WA 15.621

(1) Includes 245 enrslled in seven other colleges with small enrolments.

minimes.

- Comprend 245 &tudiants inscrits dans sept colldges dont les effectifs €taient
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